

Białystok, dnia 23.11.2018 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.84.3.2018

Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę narzędzi i akcesoriów do zabiegów z zakresu laryngologii i chirurgii szczękowej, oznaczenie postępowania DA.ZP.242.84.2018.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

WYKONAWCA nr 1

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 5 ust. 3).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

- 1) 0,5% wartości **niezrealizowanego w terminie przedmiotu** umowy brutto, o której mowa w §5ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie przedmiotu umowy;**
- 2) 0,1 % wartości brutto **wadliwego przedmiotu umowy**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w:
a) § 9 ust. 3, b) § 9 ust. 5;

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy;

- 3) 10 % wartości **niezrealizowanej części** Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.

WYKONAWCA nr 2

1. dot. kryteriów oceny ofert oraz projekt umowy

Czy w przypadku narzędzi jednorazowego użytku (pakiet 10), termin gwarancji będzie traktowany jako termin przydatności do użycia i nie będą go dotyczyły zapisy serwisowe w projekcie umowy par. 9 oraz dokumenty par. 7 ust. 1 pkt. 3-8?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiet nr 10.

2. Dot. projektu umowy par. 2 ust. 2 pkt. 6 i 7

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy w tych punktach nie dotyczą pakietów 4 i 10.

Odpowiedź: Potwierdzamy. [Uwaga – Pakiet nr 10 zostaje wykreślony z przedmiotowego postępowania].

WYKONAWCA nr 3

Dotyczy pakiet nr 5- narzędzia oraz pakiet nr 6- Zestaw do artroskopii stawu skroniowo-żuchwowego.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 5 tacy drucianej, pokrywy tacy, kołków mocujących, pasków silikonowych i wkładu silikonowego do koszyka (formularz asortymentowo cenowy, pkt. 18,19,20,21,22) spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz. U. 10.107.679), nie podlegają wymogom dyrektywy dla urządzeń medycznych CE 93/42/EWG i posiadają stawkę podatku VAT 23%?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 6 części B pokrywy do tacy drucianej, wkładu silikonowego do koszyka, kołków mocujących oraz pasków silikonowych (formularz asortymentowo cenowy, część B pkt. 8,9,10,11) spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz. U. 10.107.679), nie podlegają wymogom dyrektywy dla urządzeń medycznych CE 93/42/EWG i posiadają stawkę podatku VAT 23%?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Czy Zamawiający, w pakiecie 6 część B. Narzędzia do artroskopii stawu skroniowo-żuchwowego punkty:

7,8,9,10,11 zgodzi się na zaoferowanie:

- tacy drucianej ze składanymi uchwytami, wymiary 480 x 250 x 50 mm – 1 szt.

- pokrywa kompatybilna z oferowaną tacą drucianą – 1 szt.

- wkład silikonowy kompatybilny z oferowaną tacą drucianą – 1 szt.

- kołki mocujące, do zastosowania z tacą drucianą na instrumenty – 12 szt.

- paski silikonowe do mocowania instrumentów na tacy drucianej – 12 szt.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby oferowane narzędzia były oznakowane logo producenta i numerem katalogowym oraz napisem określonym przez Zamawiającego ?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

5. Czy z uwagi na fakt, że dodatkowe znakowanie narzędzi wpływa na znaczne wydłużenie terminu dostawy, Zamawiający może zrezygnować z wymagania znakowania narzędzi napisem określonym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

6. Czy w sytuacji określonej w §9 pkt. 5 wzoru umowy, Zamawiający może wydłużyć czas dostawy z 5 dni do 14 dni? Czas ten jest optymalny w przypadku sprowadzania towaru z zagranicy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

WYKONAWCA nr 4

Pakiet nr 2

1. Czy Zamawiający wymaga, aby w poz. 1 Wykonawca zaoferował dystraktor z dwoma wkrętami oraz kluczem?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiet nr 2.

2. Czy w odniesieniu do ww. pakietu zamiast dostawy jednorazowej, Zamawiający zgodzi się na dostawy sukcesywne na zamówienia do konkretnego zabiegu, implantów – cały set, wraz z instrumentarium do ich założenia w terminie 2 dni roboczych? Po przeprowadzonym zabiegu Zamawiający zwróci niezużyte implanty wraz z instrumentarium i sporządzi protokół zużycia, na podstawie którego Wykonawca wystawi fakturę VAT, dokumentująca dokonaną sprzedaż.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiet nr 2.

3. Mając na uwadze powyższe oraz treść umowy adekwatną do sprzętu narzędziowego czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści umowy poprzez dostosowanie do specyfikacji, warunków dostaw asortymentu implantowego, ujętego w Pakiecie nr 2? W załączeniu proponowany wzór umowy.

Załącznik do zapytań – wzór umowy – Pakiet nr 2:

Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy Oznaczenie postępowania DA.ZP.242.84.2018

UMOWA nr

zawarta w dniu2018 r. w Białymstoku, pomiędzy:

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, 15-950 Białystok, ul. Marii Skłodowskiej - Curie 26, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej – prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000003421, NIP: 542-25-29-292, reprezentowanym przez:

.....
zwanym dalej Zamawiającym,
a

.....
zwanym dalej Wykonawcą,
zwani dalej Stronami, o następującej treści:

§ 1

1. Przedmiotem niniejszej umowy, zwanej dalej Umową, jest dostawa narzędzi i akcesoriów do zabiegów z zakresu laryngologii i chirurgii szczękowej, dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku. Przedmiot Umowy został opisany szczegółowo w Załączniku nr 1 do Umowy - Formularz Szczegółowy Oferty - Pakiet nr 2
2. W zakres Przedmiotu Umowy wchodzi w szczególności:
 - 1) dostawa Towaru określonego w ust. 1;
 - 2) użyczenie na czas zabiegu Instrumentarium do implantacji Towaru
 - 3) nieodpłatne przeszkolenie personelu Zamawiającego w zakresie stosowania Towaru i Instrumentarium.
3. Ilość Towaru wskazana w Załączniku nr 1 do Umowy, przewidziana do nabycia w okresie obowiązywania Umowy, została określona w sposób przybliżony. Ilość Towaru nabyta przez Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy może być mniejsza.

4. W przypadku nabycia w okresie obowiązywania Umowy mniejszej ilości Towaru, kwota określona w § 4 ust. 1 ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 2

1. Wykonawca oświadcza, że:
 - 1) dysponuje Towarem o odpowiedniej jakości i ilości niezbędnej dla Zamawiającego w zakresie udzielanych przez niego świadczeń zdrowotnych, w szczególności Towar jest dopuszczony do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej;
 - 2) posiada, jeżeli są wymagane przepisami prawa, odpowiednie koncesje, zezwolenia, zgody lub licencje albo wpisy do właściwych rejestrów uprawniające do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie objętym Przedmiotem Umowy;
 - 3) Towar jest fabrycznie nowy, odpowiada standardom jakościowym i technicznym, wynikającym z funkcji i przeznaczenia, jest wolny od wad materiałowych, fizycznych i prawnych.
2. Wykonawca oświadcza, że Towar oraz użyte instrumentarium są zgodne z właściwymi normami i przepisami prawa, w szczególności w zakresie dopuszczenia do obrotu i użytkowania zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, na co Wykonawca będzie posiadał przez cały okres obowiązywania Umowy wszystkie aktualne dokumenty - które przedstawi Zamawiającemu na pisemne żądanie w terminie 5 dni roboczych.

§ 3

1. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu Towary wraz z instrumentarium na zabieg w terminie: ... dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. Dostarczenie Towarów zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez uprawnionych przedstawicieli Stron.
2. Towary do chwili wykorzystania przez Zamawiającego stanowią własność Wykonawcy.
3. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o wykorzystaniu Towaru, przesyłając „protokół zużycia” z informacją o zużytej ilości i rodzaju Towaru za pomocą faksu na numer lub za pomocą poczty email na adres, podpisanego przez osoby do tego upoważnione.
4. Po zabiegu Zamawiający zwróci Wykonawcy niewykorzystany Towar wraz z instrumentarium, w terminie do 5 dni roboczych. Zwrot zostanie potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli Stron.
5. Za dzień roboczy w rozumieniu Umowy uznaje się dni przypadające od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

§ 4

1. Wartość Umowy brutto (wynagrodzenie Wykonawcy) wynosi: (słownie:/100) złotych.
2. Wartość umowy brutto określona w ust. 1 zawiera wszystkie niezbędne koszty jej wykonania w szczególności podatek VAT, cło, koszty opłat celnych, ubezpieczenie na czas transportu, koszty transportu, rozładunku i wniesienia w siedzibie Zamawiającego w miejscu przez niego wskazanym, a także koszty uzyskania wymaganych przepisami prawa certyfikatów, zezwoleń, licencji, atestów i innych dokumentów, niezbędnych do obrotu Przedmiotem Umowy.
3. Ceny jednostkowe netto Towaru nie ulegną podwyższeniu w czasie obowiązywania Umowy.
4. Płatności za wykorzystany Towar, w ramach wartości brutto Umowy, o której mowa w ust. 1, będą realizowane sukcesywnie według cen jednostkowych określonych w Załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT. Faktura zostanie wystawiona przez Wykonawcę w terminie 7 dni po otrzymaniu „Protokołu zużycia” na konto Bankowe Wykonawcy w..... o nr:
5. Wykonawca powiadomi na piśmie Zamawiającego o każdej zmianie numeru rachunku Bankowego. Zmiana numeru rachunku Bankowego wymaga aneksu do Umowy, sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
6. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Bankowego Zamawiającego.

§ 5

1. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2,3.
2. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej części Umowy.
3. Wykonawca może wypowiedzieć Umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca w przypadku, gdy Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy przekraczającą 60 dni, o ile wysokość zaległości przekracza 10 % wartości Umowy brutto określonej w § 4 ust. 1. Warunkiem skorzystania przez Wykonawcę z uprawnienia określonego w zdaniu poprzednim, jest wezwanie Zamawiającego do zapłaty w określonym terminie nie krótszym niż 14 dni, z zagrożeniem, że uchybienie temu terminowi skutkować będzie odstąpieniem od Umowy.

§ 6

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
 - 1) 0,1 % wartości brutto określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 3 ust. 1;
 - 2) 10 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
2. Strony dopuszczają możliwość kumulowania kar umownych.
3. Kara umowna jest płatna w terminie 7 dni od dnia zdarzenia uzasadniającego jej naliczenie.
4. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych na jego rzecz kar umownych.

§ 7

1. Osobą odpowiedzialną za realizację Umowy ze strony Wykonawcy jest - dane kontaktowe: tel., email..... lub w przypadku nieobecności inna osoba upoważniona przez Wykonawcę wraz z wskazaniem danych kontaktowych.

2. Osobą uprawnioną ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących Umowy jest - dane kontaktowe, tel., email lub w przypadku nieobecności inna osoba upoważniona przez Zamawiającego wraz z wskazaniem danych kontaktowych.

§ 8

Wykonawca nie może przenieść praw lub obowiązków określonych Umową na osobę trzecią. Wykonawca zobowiązuje się nie dokonywać bez zgody Zamawiającego i Województwa Podlaskiego innych czynności prawnych, których skutkiem byłaby zmiana wierzyciela Zamawiającego. Zgoda określona w zdaniu poprzednim musi zostać wyrażona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9

1. Załącznik nr 1 do Umowy, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nr: DA.ZP.242.84.2018) wraz z załącznikami, wyjaśnienia udzielane Wykonawcom w czasie postępowania oraz oferta Wykonawcy stanowią integralną część Umowy.
2. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia Umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
3. W sprawach nieuregulowanych Umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i Kodeksu cywilnego.
4. Wszelkie spory, które mogą wynikać przy realizacji Umowy rozstrzygać będzie sąd miejscowo właściwy dla Zamawiającego.
5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
WYKONAWCA ZAMAWIAJĄCY

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiet nr 2.

4. Czy w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający zgodzi się na zmianę **Terminu realizacji zamówienia (pkt 2 tabela)** na „sukcesywne na zamówienie w terminie 2 dni roboczych” zamiast do 17 grudnia 2018 r. od dnia zawarcia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiet nr 2.

II. ZMIANA SIWZ

- **Zamawiający wykreśla z przedmiotowego postępowania Pakiety nr 2 i nr 10. W związku z tym zmianie ulegają zapisy SIWZ. Numeracja pozostałych Pakietów nie ulega zmianie.**

- a) Zapis w Rozdziale 4 ust. 1 SIWZ (Informacja na temat części zamówienia i możliwości składania ofert częściowych) otrzymuje brzmienie:

„Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 10”.

Pozostałe zapisy w Rozdziale 4 SIWZ pozostają bez zmian.

- b) Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty poprzez wykreślenie Pakietów nr 2 i nr 10. W załączeniu do niniejszego pisma **Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) – po zmianach.**

➤ **ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 27.11.2018 r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższą zmianą:

- Zapis w Rozdziale 23 ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie

„ Termin składania ofert upływa dnia 27.11.2018 r. o godz. 11:00.”

- Zapis w Rozdziale 24 ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2018 r. o godz. 11:10 w siedzibie Zamawiającego:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji).”

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Załącznik do pisma:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) – po zmianach.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Zaręba-Słoma